
ZÁKLADNÍ	ŠKOLA	A	MATEŘSKÁ	ŠKOLA	CHUCHELNÁ	
příspěvková	organizace	

	

	
	

ZÁPIS	DO	MŠ	PRO	ŠKOLNÍ	ROK	2021/2022	-	INFORMACE	
 

Vážení	rodiče,	vzhledem	k	aktuální	situaci	a	opatřením	MŠMT	proběhne	zápis	do	

mateřské	školy	od	3.	5	–	14.	5.	2021	bez	přítomnosti	dětí	a	rodičů.		

Pro	děti,	které	dovrší	do	31.	8.	2021	pěti	let,	je	předškolní	vzdělávání	povinné.		

K	předškolnímu	vzdělávání	může	být	přijato	pouze	dítě,	které	se	podrobilo	stanoveným	pravidelným	
očkováním	(výjimkou	jsou	děti,	pro	které	je	předškolní	vzdělávání	povinné).	

	
K	zápisu	potřebujete	tyto	dokumenty:	

ü žádost	o	přijetí	k	předškolnímu	vzdělávání			
ü kopii	rodného	listu	(nemusí	být	ověřená)		
ü potvrzení	o	očkování	potvrzenou	pediatrem	

	
Žádost	o	přijetí	a	potvrzení	o	očkování	si	můžete:		

1) stáhnout	z	www.zschuchelna.cz/dokumenty-a-formulare		
2) vyzvednout	v	mateřské	škole	po	předchozí	telefonické	domluvě	na	tel.	553	650	128		
3) vyzvednout	z	krabice	u	vchodu	do	základní	školy		

		
Všechny	dokumenty	můžete	doručit	do	ZŠ	a	MŠ	Chuchelná	následujícími	způsoby:	

1) do	datové	schránky	školy	2x3mcan	
2) na	e-mail	zschuche@zschuchelna.cz	
3) poštou		
4) do	poštovní	schránky,	která	je	na	plotě	u	branky	při	vstupu	do	základní	školy	
5) osobně	v	mateřské	škole	po	předchozí	telefonické	domluvě	na	tel.	553	650	128	

Po	doručení	a	zaregistrování	vaší	žádosti	obdržíte	emailem	registrační	číslo.	

	

Oznámení	rozhodnutí	

Rozhodnutí	 o	 přijetí	oznámíme	 zveřejněním	 seznamu	 přijatých	 dětí	 pod	 přiděleným	 registračním	
číslem,	a	to	na	hlavních	dveřích	budovy	mateřské	školy,	ve	vývěsce	u	obchodu	COOP	a	na	webových	
stránkách	školy	www.zschuchelna.cz.	
	

Seznam	bude	zveřejněn	po	dobu	nejméně	15ti	dnů,	předpokládaný	termín	zveřejnění	je	stanoven	na	
18.	května	2021.	

Rozhodnutí	o	nepřijetí	bude	vydáno	v	písemné	podobě.	

	



Kritéria	k	přijetí	do	MŠ	Chuchelná	

Dle	kritérií	(viz	níže)	jsou	do	MŠ	přednostně	přijímány	děti	s	trvalým	pobytem	v	naší	obci.	

Datum	podání	žádosti	není	při	správním	řízení	rozhodující.	

Kritérium	 Upřesněné	podmínky	 Bodové	
ohodnocení	

Dítě	s	trvalým	pobytem	v	obci	
(školském	obvodu)	 Bydliště	-	Chuchelná	 10	

Děti	v	povinném	roce	před	zahájením	školní	docházky	 10	
Na	základě	podání	přihlášky	v	řádném	termínu		 4	
Věk	dítěte		
dítě	dovršilo	k	31.	8.	k	danému	
kalendářnímu	roku	

4	roky	věku	
3	roky	věku	

6	
3	

	
Individuální	situace	dítěte		

Mateřskou	školu	navštěvuje	
sourozenec	dítěte	 2	

Dítě	přihlášené	k	celodenní	
docházce	 4	

	

Povinné	předškolní	vzdělávání	

S	účinností	od	1.	ledna	2017	je	stanoveno	dětem,	které	dosáhnou	pěti	let	do	měsíce	září,	nastoupit	
v	následujícím	školním	roce	k	povinnému	předškolnímu	vzdělávání.		

Povinné	 předškolní	 vzdělávání	 má	 formu	 pravidelné	 denní	 docházky	 v	 pracovních	 dnech	 po	 dobu	
4	souvislých	hodin	denně	od	8.00	do	12.00.	

Povinné	předškolní	vzdělávání	v	mateřské	škole	je	bezplatné.	

Povinnost	předškolního	vzdělávání	není	dána	ve	dnech	školních	prázdnin.		

Pokud	 se	 zákonný	 zástupce	 dítěte	 rozhodne	 pro	 jiný	 způsob	 povinného	 předškolního	 vzdělávání,	
je	povinen	oznámit	tuto	skutečnost	řediteli	spádové	mateřské	školy	nejpozději	do	konce	května.	

Povinné	předškolní	vzdělávání	trvá	i	ve	školním	roce,	pro	který	byl	dítěti	povolen	odklad	povinné	školní	
docházky	a	je	ukončeno	až	začátkem	plnění	povinné	školní	docházky.	

Případné	dotazy	k	zápisu	Vám	zodpoví	vedoucí	učitelka	MŠ	Alena	Valentová,	a	to	telefonicky	na	
čísle	553	650	128	nebo	prostřednictvím	emailu	mskolka.chuchelna@volny.cz.	

	

	

	

	
	

Mgr.	Monika	Slivková	
ředitelka	školy	


